
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 23/08/2019.  
 Data Esecutività: 23/08/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 42315/2019  
 
Determinazione n. 2168  del   23 agosto 2019  
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LE TTERA C) DEL D.LGS 50/2016, 
SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE PIATTAFORMA  SINTEL DELLA REGIONE 
LOMBARDIA, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI AMPLIAME NTO DEL PARCHEGGIO CAMPO 
CANOA - CUP I64E1800027000- CIG 79939808FA - APPROV AZIONE OPERATORI AMMESSI/ESCLUSI  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- con Determinazione n. 2004 del 31 luglio 2019 è stato approvato l’elenco degli operatori economici, 
individuati tramite sorteggio in seduta pubblica tra tutti quelli che avevano inoltrato per mezzo della 
piattaforma Sintel la manifestazione di interesse, nonché lo schema di lettera invito alla procedura negoziata 
ex art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di ampliamento del parcheggio 
del campo canoa; 
- in data 02/08/2019 sono stati pertanto invitati a presentare offerta tramite piattaforma Sintel (procedura ID 
113836552) entro le ore 13:00 del 21/08/2019 i n. 15 operatori economici sorteggiati; 
- entro il termine perentorio suddetto sono pervenute in SINTEL le seguenti n. 11 offerte valide, identificate 
dal relativo protocollo informatico (ID) attribuito automaticamente dal sistema in ordine di arrivo: 

ID OFFERTA DENOMINAZIONE  SEDE C.F. FORMA 

1 1565163336133 Brussi costruzioni NERVESA DELLA BATTAGLIA (TV) 00190560268 singola 

2 1565277283576 FERRO SRL NOGARA (VR) 01291430237 singola 

3 1565332601379 ITALBETON SRL TRENTO (TN) 01589120235 singola 

4 
1565353627678 

SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO 

B.A.T.E.A. 

CONCORDIA SULLA SECCHIA 

(MO) 
00154960363 singola 

5 1565362906719 IMPRESE PESENTI S.R.L. COVO (BG) 00982590168 singola 

6 1566231103654 ZANOTTO MARCO SRL SAN REMO (IM) 01651500082 singola 

7 1566287643852 CO.M.I.S.A. srl MODENA (MO) 00728610361 singola 

8 1566302714005 Cogestra COLORNO (PR) 02770800346 singola 

9 1566305737811 PAVITECK SRL UNIPERSONALE LEGNAGO (VR) 04163080239 singola 

10 1566370181953 ROFFIA S.R.L. MARCARIA (MN) 01411770207 singola 

11 1566375208928 GREEN-ROV SRL MOGLIA (MN) 02157760204 singola 

 
CONSIDERATO CHE il Seggio di gara, composto dal RUP in qualità di Presidente e da due dipendenti 
comunali in qualità di testimoni, si è riunito in seduta pubblica, in data 22/08/2019, per l’apertura delle offerte 
(verbale acquisito agli atti con Prot. 56452/2019); 
 
DATO ATTO che dallo stesso verbale, al termine della disamina della documentazione amministrativa 
ritenuta completa e conforme, risultano ammessi i seguenti operatori economici in quanto gli stessi hanno 
dichiarato di possedere i requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti per la partecipazione 
alla gara e per essi non ricorrono i motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.:  
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 23/08/2019.  
 Data Esecutività: 23/08/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

ID OFFERTA DENOMINAZIONE  C.F. FORMA 
AMMESSI/ 

ESCLUSI 

1 1565163336133 Brussi costruzioni 00190560268 singola AMMESSO 

2 1565277283576 FERRO SRL 01291430237 singola AMMESSO 

3 1565332601379 ITALBETON SRL 01589120235 singola AMMESSO 

4 1565353627678 SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. 00154960363 singola AMMESSO 

5 1565362906719 IMPRESE PESENTI S.R.L. 00982590168 singola AMMESSO 

6 1566231103654 ZANOTTO MARCO SRL 01651500082 singola AMMESSO 

7 1566287643852 CO.M.I.S.A. srl 00728610361 singola AMMESSO 

8 1566302714005 Cogestra 02770800346 singola AMMESSO 

9 1566305737811 PAVITECK SRL UNIPERSONALE 04163080239 singola AMMESSO 

10 1566370181953 ROFFIA S.R.L. 01411770207 singola AMMESSO 

11 1566375208928 GREEN-ROV SRL 02157760204 singola AMMESSO 

DATO ATTO  che non risultano esclusioni; 

RICHIAMATI: 

- l'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, il quale dispone di dare 
avviso ai concorrenti, mediante PEC, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla 
gara, indicando l'ufficio presso cui siano disponibili i relativi atti; 

- l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019, il quale dispone, tra l’altro, 
la pubblicazione di tutti gli atti relativi a procedure di appalto; 

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra; 

RICHIAMATO  inoltre l’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs n. 104/2010), come 
modificato dalla Legge n. 55/2019, e in particolare il comma 5, in ordine ai termini per l’impugnazione del 
presente atto; 
DATO ATTO che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Marcella Ghidoni, dipendente del 
Comune di Mantova, Settore Territorio e Lavori Pubblici; 
RICHIAMATI:   
- il D.lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 

dei dirigenti; 
DETERMINA 

APPROVARE, per le motivazioni riportate in premessa e come risulta dal verbale del seggio di gara in 
seduta pubblica del 22/08/2019, l’elenco degli operatori economici, qui di seguito indicati, ammessi alla 
successiva fase di gara per l’affidamento dei lavori di “ampliamento del parcheggio del campo canoa - CUP 
I64E1800027000 - CIG 79939808FA“, dando atto che non risultano esclusioni: 

ID OFFERTA DENOMINAZIONE  C.F. FORMA 
AMMESSI/ 

ESCLUSI 

1 1565163336133 Brussi costruzioni 00190560268 singola AMMESSO 

2 1565277283576 FERRO SRL 01291430237 singola AMMESSO 

3 1565332601379 ITALBETON SRL 01589120235 singola AMMESSO 

4 1565353627678 SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. 00154960363 singola AMMESSO 

5 1565362906719 IMPRESE PESENTI S.R.L. 00982590168 singola AMMESSO 

6 1566231103654 ZANOTTO MARCO SRL 01651500082 singola AMMESSO 

7 1566287643852 CO.M.I.S.A. srl 00728610361 singola AMMESSO 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 23/08/2019.  
 Data Esecutività: 23/08/2019 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

8 1566302714005 Cogestra 02770800346 singola AMMESSO 

9 1566305737811 PAVITECK SRL UNIPERSONALE 04163080239 singola AMMESSO 

10 1566370181953 ROFFIA S.R.L. 01411770207 singola AMMESSO 

11 1566375208928 GREEN-ROV SRL 02157760204 singola AMMESSO 

DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 
50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC 
tramite piattaforma Sintel,  
PUBBLICARE  il presente provvedimento sul profilo istituzionale del Comune di Mantova, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara – Aperti – Lavori” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019.  
DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019. 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


